

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÍ							FOLHA Nº: 01/01		
OBRA: IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA VERTICAL E HORIZONTAL EM VIAS URBANAS							DATA: 23/01/2024		
LOCAL: RUAS DIVERSAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE IBIAÍ/MG							LDI - (30,68%)		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/AGOSTO/2023 - DESONERADA - SINAPI/JANEIRO/2024 - DESONERADA							FORMA DE EXECUÇÃO:		(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS									() DIRETA
ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL	
1			SINALIZAÇÃO VERTICAL:						
1.1	RO-42978	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA OCTOGONAL (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (PARADA OBRIGATÓRIA)	m2	32,40	735,65	961,35	31.147,74	
1.2	RO-42981	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (TRAVESSIA SINALIZADA DE PEDESTRES)	m2	4,80	829,41	1.083,87	5.202,58	
1.3	RO-42981	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (SENDO OBRIGATÓRIO - CAMINHÕES À ESQUERDA)	m2	0,66	829,41	1.083,87	715,35	
1.4	RO-42981	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (SENDO OBRIGATÓRIO - CAMINHÕES À DIREITA)	m2	0,66	829,41	1.083,87	715,35	
1.5	RO-42977	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (SENDO PROIBIDO)	m2	0,20	802,16	1.048,26	209,65	
1.6	RO-42977	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (VELOCIDADE MÁXIMA PERMITIDA)	m2	2,40	802,16	1.048,26	2.515,82	
1.7	RO-42981	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (TRANSPORTE SOBRE ÁGUA - BALSA)	m2	0,86	829,41	1.083,87	932,13	
1.8	RO-42981	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (PLACA DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO (CEMITÉRIO))	m2	0,43	829,41	1.083,87	466,06	
1.9	RO-42981	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (PLACA DE ORIENTAÇÃO DE DESTINO - 3 - BARRA DO PACUÍ - PONTO CHIQUE)	m2	3,00	829,41	1.083,87	3.251,61	
1.10	RO-42981	SETOP	PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA TIPO III DA ABNT - PLACA RETANGULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, INCLUSIVE POSTES DE SUSTENTAÇÃO) - (LOMBADA A 10,0M)	m2	3,20	829,41	1.083,87	3.468,38	
			Sub Total →					48.624,67	
2			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL:						
2.1	102509	SINAPI	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	m2	182,40	24,18	31,60	5.763,84	
			Sub Total →					5.763,84	
							TOTAL GERAL →	54.388,51	

Gabriele Rabelo Moreira
 Gabriele Rabelo Moreira
 Engenheira Civil-CREA-MG nº141991959-8

Sandra Maria Fonseca Cardoso
 Sandra Maria Fonseca Cardoso
 Prefeita Municipal de Ibiaí/MG